
BOE núm. 171 Miércoles 18 julio 2007 8397

b) Descripción del objeto: Repuestos del tren del 
avión C-14, del H-21 y otros sistemas de armas.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.626.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29.06.2007.
b) Contratista: Messier services.
c) Nacionalidad: Francia.
d) Importe de adjudicación: 2.626.000,00 euros.

Madrid, 5 de julio de 2007.–El Tcol. Jefe Acctal. de la 
Sección de Contratación Internacional, José J. Sánchez 
Mayorga. 

 46.691/07. Resolución del Mando del Apoyo Lo-
gístico del Ejército del Aire por la que se hace 
pública la adjudicación del expediente número 
20072040 sobre la Adquisición de Repuestos de 
motor para el avión T12, T10 y otros sag,s.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del Ejér-
cito del Aire. Adquisición de repuestos de motor del 
avión T12, T10 y otros sag,s.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de contratación y gestión económica-Sección de Contra-
tación Internacional.

c) Número de expediente: 20072040.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de repuestos 

de motor del avión t12, t10 y otros sag,s.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.623.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 04.07.2007.
b) Contratista: Honeywell.
c) Nacionalidad: Alemania.
d) Importe de adjudicación: 1.623.000 euros.

Madrid, 4 de julio de 2007.–El Coronel Jefe de la 
Sección, Diego García Bernabéu. 

 46.935/07. Resolución de la Fábrica Nacional de 
La Marañosa por la que se anuncia subasta para 
el suministro de recursos para el proyecto LADI-
BIO: Productos químicos y material de laborato-
rio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fábrica Nacional de La Marañosa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura 

de Asuntos Económicos.
c) Número de expediente: 3170086.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministros de recurso 
para el proyecto LADIBIO: productos químicos y mate-
rial de laboratorio.

b) División por lotes y número: Los definidos en el 
pliego de prescripciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 97.490,00 €.

5. Garantía provisional. 1.949,80 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Fábrica Nacional de La Marañosa.
b) Domicilio: Crta. M-301, Km. 10,500, La Mara-

ñosa.
c) Localidad y código postal: San Martín de la Vega 

28330.
d) Teléfono: 91 809 85 79.
e) Telefax: 91 809 85 74.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales a 
partir del siguiente a la publicación de este anuncio.

b) Documentación a presentar: La definida en los 
Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de 
Prescripciones Técnicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Fábrica Nacional de La Marañosa Jefa-
tura de Asuntos Económicos.

2. Domicilio: Crta. M-301, Km. 10,500, La Mara-
ñosa.

3. Localidad y código postal: San Martín de la Vega 
28330.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Fábrica Nacional de La Marañosa.
b) Domicilio: Crta. M-301, km 10,500, La Marañosa.
c) Localidad: San Martín de la Vega 28330.
d) Fecha: 18-09-2007.
e) Hora: 11,00 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los adjudica-
tarios.

La Marañosa, San Martín de la Vega, 5 de julio
de 2007.–El Jefe de Asuntos Económicos, Pablo Rexach 
López. 

 46.958/07. Anuncio de Resolución de la Mesa de 
Contratación para el Cuartel General del Ejército 
del Aire y el Mando de Personal, por la que se 
anuncia concurso público de la contratación del : 
Suministro de equipos de contramedidas para 
limpiezas electricas en unidades del Ejército del 
Aire.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Agrupa-

ción del Cuartel General del Ejército del Aire.
c) Número de expediente: 415007020300.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de equipos de 
contramedidas para limpiezas eléctricas en unidades del 
Ejército del Aire.

d) Lugar de entrega: Según pliego de prescripciones 
técnicas.

e) Plazo de entrega: Según cláusula 20 del pliego de 
cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 194.454,93 euros.

5. Garantía provisional. Según cláusula 15 del plie-
go de clausulas administrativas.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección de Asuntos Economicos del 
Ejército del Aire - Puerta B39.

b) Domicilio: Plaza de la Moncloa, s/n.º
c) Localidad y código postal: Madrid 28008.
d) Teléfono: 91 503 24 46.
e) Telefax: 91 503 42 08.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 7 de agosto de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 8 de agosto de 2007 
hasta las 11 horas.

b) Documentación a presentar: Según cláusula 12 
del pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección de Asuntos Econímicos del 
Cuartel General del Aire. Puerta B39.

2. Domicilio: Plaza de la Moncloa s/n.º.
3. Localidad y código postal: Madrid 28008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses siguientes a la 
fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la Dirección de Asun-
tos Económicos. Puerta B43.

b) Domicilio: Plaza de la Moncloa.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 28 de agosto de 2007.
e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

Madrid, 9 de julio de 2007.–La Secretaria suplente de 
la Mesa de Contratación, Carla Puga de Araujo. 

 47.037/07. Resolución de la Jefatura de Intenden-
cia de Asuntos Económicos de la Primera Subins-
pección General del Ejército sobre la adjudicación 
del Concurso para el Proyecto de sustitución de 
ventanas en edificios 1 y 16 (segunda fase) con 
destino a la Academia de Infantería. Expediente 
Número 200387010100.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos de la Primera Subinspección General del 
Ejército.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación de la Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos de la Primera Subinspección General del 
Ejército.

c) Número de expediente: 200387010100.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de sustitución 

de ventanas en edificios 1 y 16 (segunda fase) con desti-
no a la Academia de Infantería.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 58, de fecha 8 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.


